
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.11.2025 № 961 
 

г. Азов 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 26.12.2018 № 2808 

 

 

В целях увеличения перечня дополнительных платных образовательных 

услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением средняя общеобразовательная школа № 15 г. Азова, 

в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Азовской 

городской Думы от 19.12.2018 № 349 «Об утверждении порядка реализации 

единой ценовой политики, регулируемой органами местного самоуправления 

города Азова», уставом Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя общеобразовательная школа № 15 г. Азова, а также 

с целью дальнейшего совершенствования деятельности в сфере оказания 

дополнительных платных услуг, Администрация города Азова                            

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Азова 

от 26.12.2018 № 2808 «Об утверждении перечня платных образовательных 

услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением средняя общеобразовательная школа № 15 г. Азова сверх 

установленного муниципального задания» изменения, изложив его в редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 



3 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента 

социального развития г. Азова Заярную М.В. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                          Д.Ю. Устименко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 19.11.2025 № 961 

 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг 

МБОУ СОШ № 15 г. Азова с уточнением направленности 

образовательной программы 
 

№ 

п/п 

Классы Наименование 

оказываемой 

услуги  

Качественная характеристика 

услуги 

Единица 

измерения 

1 Предшкольная 

подготовка 

Подготовка 

детей к школе. 

Программа предусматривает 

развитие психических процессов 

будущих первоклассников: 

умение мыслить логически, 

способность действовать в уме, 

запоминать, развиваются 

внимание и воображение. 

1 

академический 

час 

 

Группа продленного дня 

1 1-4 классы Присмотр и 

уход за детьми 

в группах 

продленного 

дня 

Длительность пребывания-6 

часов, в том числе: 

- организация прогулок, 

подвижных игр и отдыха детей;  

- организация самоподготовки 

(выполнение учащимися 

домашнего задания); 

- организация занятий по 

интересам; 

- организация питания 

(оплачивается отдельно, в 

соответствии с утверждённым 

постановлением Администрации  

г. Азова № 729 от 10.09.2024  

«Об утверждении цены на 

платную услугу, оказываемую  

муниципальными 

общеобразовательными 

учреждениями г. Азова, по 

присмотру и уходу за детьми в 

группах продленного дня») 

1 

академический 

час 

 

 

 

Управляющий делами 

      администрации                                                                                  И.А. Фомина 


